
Kvantitativní přístupy v politologii POL 593 
DOTAZNÍK 

 

 
1. Když vezmete v úvahu všechny okolnosti života, VYVÍJÍ SE PODLE VÁS SITUACE V BRNĚ SPRÁVNÝM SMĚREM?    

 
1. Rozhodně ano  
2. Spíše ano  
3. Ani ano, ani ne  
4. Spíše ne                  
5. Rozhodně ne          
6. (nečíst) Neví, nemá názor, neodpověděl(a) 
 
2. KDY JSTE SE ROZHODL/A JAK BUDETE HLASOVAT VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA? 
 
1. Jsem dlouhodobě rozhodnutý(á) 
2. Před více jak třemi měsíci  
3. V posledních dvou týdnech      
4. V posledních 2 dnech   
5. Dnes 
6. Jiná odpověď: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
3. KDYŢ JSTE HLASOVAL, VOLIL JSTE:  
1. celou kandidátní listinu strany nebo hnutí (jít na otázku č. 4) 
2. jednotlivé kandidáty napříč listinami (jít na otázku č. 5) 
3. Kombinaci strany a jednotlivých kandidátů (položit otázku č. 4 a 6) 

 
4. KTEROU KANDIDÁTNÍ LISTINU JSTE VOLIL V PŘÍPADĚ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA?  

Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 1 s názvy jednotlivých politických stran, poté označte odpověď do dotazníku.  
 

1. Doplnit číslo z karty … pokračujte na otázku č. 5 
 

5. V POLITICE LIDÉ NĚKDY HOVOŘÍ O PRAVICI A LEVICI. KAM BYSTE NA TÉTO STUPNICI, ZAŘADIL STRANU, KTEROU JSTE 
VOLIL?, TEDY … 
Tazatel připomene stranu uvedenou v otázce č. 4 na konci otázky. Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 2, poté označte 
odpověď do dotazníku. 

 

Levice    0        1           2          3           4           5            6              7             8               9             10                  Pravice 

 
 
6. NA LISTINÁCH KTERÝCH STRAN A HNUTÍ BYLI ZAPSÁNI VÁMI VOLENÍ KANDIDÁTI? 

Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 1 s názvy a jednotlivých politických stran, poté označte odpověď do dotazníku.  
 

1. Doplnit čísla z karty… 
 
7. KDO JE PODLE VÁS IDEÁLNÍ KANIDDÁT NA PRIMÁTORA BRNA? 

Spontánní odpověď. Zákodujte odpověď dle seznamu. 
 
1. Petr Vokřál 
2. Roman Onderka 
3. Helena Sýkorová 
4. Klára Liptáková 
5. František Vížďa 
6. Irena Matonohová 
7. Jana Drápalová 
8. Jaroslav Kacer 
9. Matěj Hollan 
10. Jiná odpověď ……………………………………………………………………………………………………………………………………  
11. Nevím, nemám názor 

INSTRUKTÁŢ PRO TAZATELE 
 Dobrý den, jmenuji se XY, a jsem tazatelem z Masarykovy univerzity. Provádíme výzkum volebního chování ve volbách do 

zastupitelstva města Brna. Výzkum je plně anonymní a výsledky budou prezentovány v souhrnné formě, aby byla zachována 
anonymita vašich odpovědí. Váš názor je pro nás velmi důležitý. Byl/a byste ochotný/á odpovědět několik otázek? Rozhovor 
nebude trvat déle než 10 minut. 
.  

 



 
 
8. V ROCE 2013 SE KONALY VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY. ZÚČASTNIL JSTE SE TĚCHTO VOLEB? 

1. ano 
2. ne 
3. neměl jsem volební právo 
4. (nečíst) nevím  

 
9. VZPOMENETE SI, KTEROU STRANU JSTE VOLIL VE VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY NA PODZIM 2013?   

Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 3 s názvy a jednotlivých politických stran, poté označte odpověď do dotazníku. 
 

1. NEVÍM  
2. NECHCI ODPOVĚDĚT  
3. ČÍSLO Z KARTY: ……………  
 

 

10. BYLY PRO VÁS DŮLEŢITÉ NÁSLEDUJÍCÍ BODY, KDYŢ JSTE SE ROZHODOVAL, JAK DNES HLASOVAT?  
Ke každé variante respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 4. 
 

1. Osobní setkání s kandidátem/kandidáty         
2. Volební program               
3. Volební kampaň (které strany?)          
4. O   sobnost lídra kandidátky       
5. Celostátní politika strany       
6. Názory rodiny a přátel       
7. Osobní stranické preference (dlouhodobá profilace)    

 
 

11. KTERÁ TÉMATA BYLA PRO VÁS OSOBNĚ NEJDŮLEŢITĚJŠÍ V TĚCHTO VOLBÁCH?“ 
Spontánní odpověď 
 

1. … 
 
12. ŘEKNĚTE PROSÍM, NAKOLIK SE V SOUČASNÉ DOBĚ ZAJÍMÁTE O: 

Ukažte respondentovi kartu č. 5. 
 

1. Politiku obecně 
2. Politické dění v Evropské unii 
3. Politické dění v  ČR 
4. Politické dění v regionu (kraji) 
5. Politické dění v Brně 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
13. JAKÉ JE VAŠE NEJVYŠŠÍ DOSAŢENÉ (UKONČENÉ) VZDĚLÁNÍ? 
 
1. Bez vzdělání nebo základní      
2. Střední bez maturity - vyučen(a)  
3. Středoškolské s maturitou   
4. Vysokoškolské 
 
14. JAKÉ JE VAŠE ZAMĚSTNÁNÍ?  
 
1. zaměstnavatel(ka), podnikatel(ka), OSVČ 
2. zaměstnanec v soukromém sektoru 
3. zaměstnanec ve veřejném sektoru 
4. rodičovská dovolená 
5. v domácnosti 
6. důchodce (starobní, individuální) 
7. student(ka), 
8. nezaměstnaný/á 
9. Jinak ekonomicky aktivní (vypište) ……………………………………………………………………… 
 

15.  V POLITICE LIDÉ NĚKDY HOVOŘÍ O PRAVICI A LEVICI. KAM BYSTE SE SÁM ZAŘADIL NA TÉTO STUPNICI? 
Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 2, poté označte odpověď do dotazníku. 

 

Levice    0        1           2          3           4           5            6              7             8               9             10                  Pravice 

 
 
16. JAKÝ JE ROK VAŠEHO NAROZENÍ? 
 
Vypište: ………………………… 
 

17. „JAKÝ JE OBVYKLÝ ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM CELÉ VAŠÍ DOMÁCNOSTI, TJ. KDYŢ  SEČTETE PŘÍJEM VŠECH ČLENŮ 
DOMÁCNOSTI? ODHADNĚTE  PROSÍM ALESPOŇ PŘIBLIŢNOU ČÁSTKU. 
Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. , poté označte odpověď do dotazníku. Očíslované kategorie 

 
1. Do 10.000,- 
2. 10.001,-  -  14.999,-  
3. 15.000,-  -  19.999,- 
4. 20.001,-  -  24.999,-  
5. 25.000,-  -  29.999,-  
6. 30.000,-  -  34.999,-  
7. 35.000,-  -  40.000,-  
8. 40.001 a více  

 
9. (nečíst) Neví 
10. (nečíst) Nechce uvést 

 
Poděkovat za rozhovor, popřát pěkný den 
Dále vyplní tazatel 
 
Respondent je:    1. Muž                    2.  Žena 
 
Místní část: 
Místo: 
Datum a čas:  
 
Prohlášení tazatele: Prohlašuji, že jsem rozhovor provedl(a) přesně podle instruktáže, a že jsem po skončení rozhovoru celý dotazník 
překontroloval(a).  
 
.....................................................    (podpis tazatele) 

 

 

 

Na závěr bychom Vás chtěli poţádat, při zachování naprosté diskrétnosti, o několik údajů ke statistickým účelům. 


